

**Lucrari de iluminare a scarilor
catre Manastirea Stefan cel Mare
din or.Nisporeni**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.7

DEVIZ OFERTA № 1405
Lucrari de constructii

Valoarea de deviz 1 105 335,45 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	DG01B	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe beton	m2	5,20	29,98 29,98	155,91 155,91
2	TsA16D2	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m, teren foarte tare cu obstacol	m3	568,00	28,83 28,83	16 375,44 16 375,44
3	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3	568,00	5,77 5,77	3 275,09 3 275,09
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	3,02	976,11 508,56	2 947,86 1 535,85
5	TsA16D2	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m	m3	18,00	225,45 225,45	4 058,11 4 058,11



1	2	3	4	5	6	7
		adincime < 1,5 m , teren foarte tare cu obstacol				
6	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon (perila scara)	kg	1 800,00	9,63 3,46	17 342,28 6 227,28
7	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	1,80	559,61 358,65	1 007,29 645,56
8	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	86,00	133,37 25,37	11 469,85 2 181,85
9	33-04-003-16	Montarea pilonilor metalici pentru corp de iluminat	buc	72,00	619,79 543,16	44 624,88 39 107,32
10	Pret furnizor	Stilpi zincati 76/132/2 4m	buc	72,00	2 340,00 0,00	168 480,00 0,00
11	33-04-003-16	Montarea stilpilor din beton armat pentru suspendarea comuna a conductorilor LEA 0,38, 6-10 kV cu adaosuri duble, cu un singur picior	buc	14,00	619,78 543,16	8 676,92 7 604,20
12	Pret furnizor	Stilp din beton SV 9.5-2	buc	14,00	3 500,00 0,00	49 000,00 0,00
13	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	0,37	5 864,99 3 761,74	2 170,05 1 391,84
14	Pret furnizor	SIP 2A sect. 3*35+1*54.6 mm2 sau echivalent	m	370,00	41,95 0,00	15 521,50 0,00
15	Pret furnizor	Clema ES1500	buc	10,00	80,00 0,00	800,00 0,00
16	Pret furnizor	Consola CA 1500	buc	4,00	35,00 0,00	140,00 0,00



1	2	3	4	5	6	7
17	Pret furnizor	Clema CDR/CN IS 95 UK	buc	42,00	92,00 0,00	3 864,00 0,00
18	Pret furnizor	Capac elastic CECT 6-35	buc	4,00	17,00 0,00	68,00 0,00
19	Pret furnizor	Caramida	buc	11 840,0 0	4,00 0,00	47 360,00 0,00
20	Pret furnizor	Nisip	m3	59,00	280,00 0,00	16 520,00 0,00
21	33-01-002-1	Executarea fundatiilor monolite din beton , preparat pe santier (Manopera)	m3	22,10	394,93 307,33	8 727,90 6 791,94
22	Pret furnizor	Beton M200	m3	22,10	950,00 0,00	20 995,00 0,00
23	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (montarea pavajului demontat)	m2	5,20	147,19 141,84	765,41 737,59
24	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de PVC D100	1 km	0,036	44 938,64 7 668,78	1 617,79 276,08
Total			lei			445 963,28
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %			20 331,92
Transportarea materialelor			10,00 %			33 688,01
Cheltueli de regie			8,00 %			39 998,66
Beneficiu de deviz			4,00 %			21 599,27
TVA			20,00 %			112 316,23
Total Lucrari de constructii						673 897,36
Inclusiv salariu						90 364,07
2. Platforma de odihna						
25	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de intrare, in pamint necoeziv sau slab coeziv, adincime < 0,75 m teren foarte tare	m3	36,00	17,30 17,30	622,73 622,73
26	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	11,52	331,28	3 816,38

1	2	3	4	5	6	7
					57,08	657,60
27	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	12,96	225,73	2 925,49
					11,53	149,45
28	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2	144,00	85,04	12 245,90
					20,18	2 906,06
29	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	1 220,10	6,80	8 302,54
					1,73	2 110,53
30	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Profnastil)	m2	184,20	102,94	18 960,67
					23,06	4 248,39
31	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	12,00	580,59	6 967,13
					51,89	622,73
32	TsH91B	Instalarea urne	buc	6,00	429,08	2 574,46
					54,78	328,66
Total					lei	56 415,30
Asigurarea sociala si medicala					22,50 %	2 620,38
Transportarea materialelor					10,00 %	4 448,40
Cheltueli de regie					3,00 %	1 904,52
Beneficiu de deviz					2,00 %	1 307,77
TVA					20,00 %	13 339,28
Total Platforma de odihna						80 035,66
Inclusiv salariu						11 646,16
3. Lucrari de montare						
33	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	14,80	631,79	9 350,43
					382,29	5 657,83
34	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee cu caramida a unui singur cablu	100 m	14,80	587,37	8 693,03
					375,37	5 555,43



1	2	3	4	5	6	7
35	08-02-369-2	Montarea corpurilor de iluminat cu surse LED max.25W	buc	72,00	162,01 134,92	11 665,04 9 714,56
36	08-02-369-2	Montarea corpurilor de iluminat cu surse LED max.35W	buc	14,00	162,01 134,92	2 268,20 1 888,94
37	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat	buc	14,00	258,52 196,62	3 619,29 2 752,69
38	Pret furnizor	Consola	buc	14,00	700,00 0,00	9 800,00 0,00
39	08-02-141-2	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 2 kg (Cablu in transeu)	100 m	15,98	238,11 40,36	3 805,03 644,98
40	Pret furnizor	Cablu echivalent АПВ66ШП sect.. 1.5x35 mm2 sau echivalent	m	1 598,00	49,16 0,00	78 557,68 0,00
41	Pret furnizor	Banda de semnalizare	m	1 500,00	1,50 0,00	2 250,00 0,00
42	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	3,60	523,78 388,63	1 885,60 1 399,06
43	Pret furnizor	Cablu H07RNF 3x1.5mm2 sau echivalent	m	360,00	13,56 0,00	4 881,60 0,00
44	08-02-160-1	Cap terminal din rasini sintetice (epoxide) pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 70 mm2	buc	72,00	176,36 175,86	12 698,14 12 662,14
45	Pret furnizor	Manson terminal pe cablu 4KTVp-1 25-50 mm2	buc	72,00	45,00 0,00	3 240,00 0,00
46	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	0,10	512,30 478,00	51,23 47,80
47	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,03	1 476,16 1 228,16	44,28 36,84



1	2	3	4	5	6	7
48	08-03-545-1	Cutie cu cleme pentru cabluri si conductoare, sectiune pina 6 mm2, montata pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme: 10	buc	72,00	220,91 190,85	15 905,49 13 741,53
49	Pret furnizor	Cutie cu cleme IP54 650x500x220	buc	72,00	35,00 0,00	2 520,00 0,00
50	08-01-102-1	Dulap de dirijare si reglare	buc	2,00	920,99 841,84	1 841,97 1 683,67
51	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,00	50,66 50,16	50,66 50,16
52	08-02-471-3	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 12 mm	10 buc	0,12	506,85 478,00	60,82 57,36
53	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,86	1 476,16 1 228,16	1 269,50 1 056,22
54	08-01-080-1	Aparat pentru masurare si protectie, cantitate extremitati conectate pina la: 2	buc	1,00	68,56 65,16	68,56 65,16
55	Pret furnizor	Fotoreleu FR 602	buc	1,00	235,00 0,00	235,00 0,00
56	08-01-083-1	Montare taimer	buc	1,00	133,69 129,74	133,69 129,74
57	08-03-521-1	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, monopolar, curent, pina la 250 A	buc	1,00	91,38 68,04	91,38 68,04
58	08-03-526-1	Intrerupator automat montat pe constructii pe perete sau coloana	buc	4,00	148,50 89,95	593,98 359,80
59	08-03-525-2	Montare separator de sarcina	buc	2,00	221,38 162,02	442,77 324,05
60	RpEJ06C	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc	86,00	54,30 35,75	4 669,73 3 074,43



1	2	3	4	5	6	7
	Total		lei			61 283,66
	TVA		20,00 %			12 256,73
	Total Utilaj					73 540,39
	Inclusiv salariu					0,00

Total deviz:
Inclusiv salariu

1 105 335,4
5
163 845,55

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)



**Lucrari de iluminare a scarilor
catre Manastirea Stefan cel Mare
din or.Nisporeni**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ OFERTA № 1405

Lucrari de constructii

Valoarea de deviz 1 105 335,45 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 998,7726	57,66	115 249,23
2.	7123011000200	Betonist	h-om	9,00	57,66	518,94
3.	7129020012800	Pavator	h-om	29,92	57,66	1 725,19
4.	7137010011500	Electrician	h-om	6,48	57,66	373,64
5.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	68,32	57,66	3 939,33
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	11,196	57,66	645,56
7.	7212030022700	Sudor	h-om	30,201	57,66	1 741,39
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	55,26	57,66	3 186,29
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	114,402	57,66	6 596,42
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	463,6372	57,66	26 733,32
11.	9310060019920	Muncitor deserveire CM	h-om	18,42	57,66	1 062,10
12.	9310060019922	Muncitor deserveire	h-om	35,972	57,66	2 074,15
		Total manopera				163 845,55

Materiale:

1.	01	Stilp Metalic 4m	buc	72,00	2 340,00	168 480,00
2.	02	Stilp din beton	buc	14,00	3 500,00	49 000,00
3.	03	SIP 2A sect. 3*35+1*54.6 mm2	m	370,00	41,95	15 521,50
4.	04	Clema ES1500	buc	10,00	80,00	800,00
5.	05	Consola CA 1500	buc	4,00	35,00	140,00
6.	06	Clema CDR/CD 1S 95 UK	buc	42,00	92,00	3 864,00
7.	07	Capac elastic CECT 6-35	buc	4,00	17,00	68,00
8.	08	Nisip	m3	59,00	280,00	16 520,00
9.	08	Caramida	buc	11 840,00	4,00	47 360,00
10.	09	Beton	m3	22,10	950,00	20 995,00
11.	10	Consola	buc	14,00	700,00	9 800,00
12.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0344	3 450,00	118,68
13.	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,0026	5 000,00	13,00
14.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,00	16 000,00	0,00
15.	101-1757	Cirpe de sters	kg	1,72	5,00	8,60
16.	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,00	0,00	0,00
17.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0376	0,00	0,00
18.	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,0000	0,00	0,00
19.	1010633	Parafina petroliera solida "II-3"	t	0,0007	0,00	0,00

20.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,009	0,00	0,00
21.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0128	0,00	0,00
22.	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,002	0,00	0,00
23.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0875	0,00	0,00
24.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0081	0,00	0,00
25.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0036	0,00	0,00
26.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3nc2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,1598	0,00	0,00
27.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,016	0,00	0,00
28.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0022	0,00	0,00
29.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0014	0,00	0,00
30.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	6,4242	35,00	224,85
31.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,302	5,00	1,51
32.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	7,964	35,00	278,74
33.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	102,458	7,00	717,21
34.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,092	50,00	54,60
35.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	102,458	8,00	819,66
36.	1019460	Banda "PIXB-304"	kg	1,032	45,00	46,44
37.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	1,502	0,00	0,00
38.	1019852	Vopsea	kg	15,669	35,00	548,41
39.	1019940	Splint din sirma	kg	0,40	0,00	0,00
40.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0029	3 350,00	9,71
41.	11	Cablu 1.5x35 mm2	m	1 598,00	49,16	78 557,68
42.	110-1185	Bratare de strangere (CIA)	buc	3,70	4,00	14,80
43.	110-1186	Banda de fixare latimea 20 mm, grosimea 0,7 mm, din otel inox (CIA)	m	7,40	15,00	111,00
44.	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,00	0,00	0,00
45.	110-9091	Dibluri	buc	0,00	0,00	0,00
46.	110-9126	Placi metalice	buc	8,60	35,00	301,00
47.	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,0086	0,00	0,00
48.	1212121212121	apa	m3	2,70	30,00	81,00
49.	13	Cablu 3x1.5 mm2	m	360,00	13,56	4 881,60
50.	14	Manson terminal pe cablu	buc	72,00	45,00	3 240,00
51.	1411122201752	Piatra sparta	m3	11,52	270,00	3 110,40
52.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	12,96	210,00	2 721,60
53.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	8,3552	25,00	208,88
54.	15	Cutie cu cleme	buc	72,00	35,00	2 520,00
55.	16	Fotoreleu	buc	1,00	235,00	235,00
56.	17	Corp de iluminat 25W	buc	72,00	650,00	46 800,00
57.	18	Corp de iluminat 35W	buc	14,00	720,00	10 080,00
58.	19	Separator de sarcina	buc	2,00	180,00	360,00
59.	20	Contor electric trifazat	buc	1,00	800,00	800,00
60.	201-9266	Bratari din otel	kg	0,00	0,00	0,00
61.	201-9285	Traverse din otel	t	0,00	0,00	0,00
62.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,154	0,00	0,00
63.	203-9080	Panouri cofraj	m2	11,05	65,00	718,25
64.	2030112931102	Urne	buc	6,00	290,00	1 740,00



65.	204-9001	Otel-beton	t	0,00	0,00	0,00
66.	21	Intrerupator automat	buc	4,00	41,00	164,00
67.	22	Dulap de evidenta trifazat	buc	1,00	1 890,00	1 890,00
68.	23	Dulap de comanda	buc	1,00	210,00	210,00
69.	2320166200676	White spirit	kg	1,008	16,00	16,13
70.	24	Taimer	buc	1,00	541,66	541,66
71.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	14,40	24,00	345,60
72.	25	Intrerupator	buc	1,00	438,00	438,00
73.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	12,00	490,00	5 880,00
74.	2651122100023	Ciment portland	kg	238,72	1,60	381,95
75.	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	146,16	60,00	8 769,60
76.	2663102100000	Beton	m3	0,936	950,00	889,20
77.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	193,41	70,00	13 538,70
78.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	62,8582	5,00	314,29
79.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1 220,10	5,00	6 100,50
80.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1 800,00	6,00	10 800,00
81.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	6,1005	15,00	91,51
82.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	9,00	35,00	315,00
83.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	967,05	0,70	676,93
84.	3120355106598	Starter 40 W	buc	0,104	35,00	3,64
85.	3140217305033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	17,20	35,00	602,00
86.	35	Banda de semnalizare	m	28,38	35,00	993,30
87.	4100126202818	Apa	m3	1 500,00	1,50	2 250,00
88.	440-9062	Adaosuri din beton armat	m3	0,1196	30,00	3,59
89.	446-2011	Adaosuri din beton armat	buc	0,00	0,00	0,00
90.	500-9057	Sustineri pentru stilpi	buc	0,00	0,00	0,00
91.	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,00	0,00	0,00
92.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,116	155,00	172,98
93.	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	4,08	5,00	20,40
94.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	2,88	54,00	155,52
95.	5009061	Fisa de izolatie	buc	43,92	3,00	131,76
96.	5009062	Papuci de cablu	buc	32,60	5,00	163,00
97.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	80,00	2,00	160,00
98.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	14,40	5,00	72,00
99.	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	36,00	37,00	1 332,00
100.	5429033	Vaselina tehnica	kg	1,487	16,00	23,79
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	4,456	35,00	155,96
Total materiale de constructii						549 474,14

Utilaje de constructii:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	20,64	150,00	3 096,00
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	20,64	150,00	3 096,00
3.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	20,64	150,00	3 096,00
4.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	51,4556	25,00	1 286,39
5.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	3,6112	25,00	90,28
6.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	51,4556	25,00	1 286,39
7.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	4,4215	25,00	110,54
8.	031002	Autohidroascensor	h-ut	9,0317	50,00	451,58



9.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	90,86	30,00	2 725,80
10.	110851	Malaxoare mobile de beton, capacitate pina la 5 m3	h-ut	6,851	35,00	239,78
11.	111102	Vibratoare pneumatice de adincime	h-ut	3,757	25,00	93,92
12.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	82,56	50,00	4 128,00
13.	161001	Automacara, 10 t	h-ut	3,536	250,00	884,00
14.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	10,2816	10,00	102,82
15.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,0524	45,00	182,36
16.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	31,3778	45,00	1 412,00
17.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	3,18	25,00	79,50
18.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	40,42	50,00	2 021,00
19.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	150,3635	50,00	7 518,18
Total utilaje de constructii						31 900,54

Total:

Total deviz:

**1 105 335,
45**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)



Lucrari de iluminare a scarilor catre Manastirea Stefan cel Mare din or.Nisporeni

(denumirea obiectivului)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 1405

Lucrari de reparatii (formular desfășurat)

Intocmit in prețuri

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	DG01B	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe beton	m2			29,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	57,66	29,98
2	TsA16D2	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m, teren foarte tare cu obstacol	m3			28,83
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	57,66	28,83
3	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3			5,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1000	57,66	5,77
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			976,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,56
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	45,00	467,55
5	TsA16D2	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m, teren foarte tare cu obstacol	m3			225,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,5500	57,66	204,69
	7137010011500	Electrician	h-om	0,3600	57,66	20,76
6	CL17A	Confecții metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon (perila scara)	kg			9,63
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2811236309800	Confecții metalice diverse	kg	1,0000	6,00	6,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	0,17
7	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			559,61
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,2200	57,66	358,65
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	8,0000	24,00	192,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,5600	16,00	8,96
8	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			133,37
	1	Muncitor	h-om	0,4400	57,66	25,37
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	150,00	36,00

1	2	3	4	5	6	7
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	150,00	36,00
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	150,00	36,00
9	33-04-003-16	Montarea pilonilor metalici pentru corp de iluminat	buc			619,79
	1	Muncitor	h-om	9,4200	57,66	543,16
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	16 000,00	0,00
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	0,00	0,00
	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	0,00	0,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	5,00	0,10
	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,0000	0,00	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	35,00	3,50
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	5 000,00	0,15
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	3 450,00	1,38
	110-9091	Dibluri	buc	0,0000	0,00	0,00
	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,0001	0,00	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	0,00	0,00
	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	0,00	0,00
	440-9062	Adaosuri din beton armat	buc	0,0000	0,00	0,00
	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,0000	0,00	0,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,9600	50,00	48,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,4700	50,00	23,50
10	Pret furnizor	Stilpi zincati 76/132/2 4m	buc			2 340,00
	01	Stilp Metalic 4m	buc	1,0000	2 340,00	2 340,00
11	33-04-003-16	Montarea stilpilor din beton armat pentru suspendarea comuna a conductorilor LEA 0,38, 6-10 kV cu adaosuri duble, cu un singur picior	buc			619,78
	1	Muncitor	h-om	9,4200	57,66	543,16
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	16 000,00	0,00
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	0,00	0,00
	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	0,00	0,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	5,00	0,10
	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,0000	0,00	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	35,00	3,50
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	5 000,00	0,14
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	3 450,00	1,38
	110-9091	Dibluri	buc	0,0000	0,00	0,00
	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,0001	0,00	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	0,00	0,00
	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	0,00	0,00
	440-9062	Adaosuri din beton armat	buc	0,0000	0,00	0,00
	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,0000	0,00	0,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,9600	50,00	48,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,4700	50,00	23,50
12	Pret furnizor	Stilp din beton SV 9,5-2	buc			3 500,00
	02	Stilp din beton	buc	1,0000	3 500,00	3 500,00
13	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m			5 864,99
	1	Muncitor	h-om	65,2400	57,66	3 761,74
	110-1185	Bratare de strangere (CIA)	buc	10,0000	4,00	40,00
	110-1186	Banda de fixare latimea 20 mm, grosimea 0,7 mm, din otel inox (CIA)	m	20,0000	15,00	300,00
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	25,00	244,00
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	25,00	298,75
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	50,00	1 220,50
14	Pret furnizor	SIP 2A sect. 3*35+1*54.6 mm2 sau echivalent	m			41,95
	03	SIP 2A sect. 3*35+1*54.6 mm2	buc	1,0000	41,95	41,95
15	Pret furnizor	Clema ES1500	buc			80,00
	04	Clema ES1500	buc	1,0000	80,00	80,00
16	Pret furnizor	Consola CA 1500	buc			35,00
	05	Consola CA 1500	buc	1,0000	35,00	35,00
17	Pret furnizor	Clema CDR/CN 1S 95 UK	buc			92,00
	06	Clema CDR/CD 1S 95 UK	buc	1,0000	92,00	92,00
18	Pret furnizor	Capac elastic CECT 6-35	buc			17,00

1	2	3	4	5	6	7
	07	Capac elastic CECT 6-35	buc	1,0000	17,00	17,00
19	Pret furnizor	Caramida	buc			4,00
	08	Caramida	buc	1,0000	4,00	4,00
20	Pret furnizor	Nisip	m3			280,00
	08	Nisip	m3	1,0000	280,00	280,00
21	33-01-002-1	Executarea fundatiilor monolite din beton , preparat pe santier (Manopera)	m3			394,93
	1	Muncitor	h-om	5,3300	57,66	307,33
	203-9080	Panouri cofraj	m2	0,5000	65,00	32,50
	204-9001	Otel-beton	t	0,0000	0,00	0,00
	110851	Malaxoare mobile de beton, capacitate pina la 5 m3	h-ut	0,3100	35,00	10,85
	111102	Vibratoare pneumatice de adincime	h-ut	0,1700	25,00	4,25
	161001	Automacara, 10 t	h-ut	0,1600	250,00	40,00
22	Pret furnizor	Beton M200	m3			950,00
	09	Beton	m3	1,0000	950,00	950,00
23	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (montarea pavajului demonat)	m2			147,19
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6000	57,66	92,26
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	57,66	49,59
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6000	1,60	2,56
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	25,00	1,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0230	30,00	0,69
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	35,00	0,70
24	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de PVC D100	1 km			44 938,64
	1	Muncitor	h-om	133,0000	57,66	7 668,78
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0800	3 350,00	269,86
	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	1 000,0000	37,00	37 000,00
		2. Platforma de odihna				
25	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare	m3			17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	57,66	17,30
26	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			331,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,0000	270,00	270,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	10,00	4,20
27	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			225,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2000	57,66	11,53
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0000	210,00	210,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	10,00	4,20
28	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2			85,04
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1500	57,66	8,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	1,0150	60,00	60,90
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6000	1,60	2,56
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	25,00	1,40
29	CL18A	Confectii metalice diverse din profile lamine, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			6,80
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,0200	57,66	1,15
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	5,00	5,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	15,00	0,08
30	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Profnaстил)	m2			102,94
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	57,66	17,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,0000	70,00	70,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,70	3,68
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	5,00	1,71
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	45,00	0,99
31	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc			580,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4000	57,66	23,06
	7123011000200	Betonist	h-om	0,5000	57,66	28,83
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	490,00	490,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	950,00	34,20
	1212121212121	apa	m3	0,1500	30,00	4,50
32	TsH91B	Instalarea urne	buc			429,08
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	57,66	25,95
	7123011000200	Betonist	h-om	0,5000	57,66	28,83
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	290,00	290,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	950,00	79,80
	1212121212121	apa	m3	0,1500	30,00	4,50
		3. Lucrari de montare				
33	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			631,79
	1	Muncitor	h-om	6,6300	57,66	382,29
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	50,00	249,50
34	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			587,37
	1	Muncitor	h-om	6,5100	57,66	375,37
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	50,00	212,00
35	08-02-369-2	Montarea corpurilor de iluminat cu surse LED max.25W	buc			162,01
	1	Muncitor	h-om	2,3400	57,66	134,92
	1019460	Banda "TIXB-304"	kg	0,0120	45,00	0,54
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	35,00	0,35
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,8400	30,00	25,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	50,00	1,00
36	08-02-369-2	Montarea corpurilor de iluminat cu surse LED max.35W	buc			162,01
	1	Muncitor	h-om	2,3400	57,66	134,92
	1019460	Banda "TIXB-304"	kg	0,0120	45,00	0,54
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	35,00	0,35
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,8400	30,00	25,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	50,00	1,00
37	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat	buc			258,52
	1	Muncitor	h-om	3,4100	57,66	196,62
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	0,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	35,00	17,50
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	30,00	39,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	50,00	1,00
38	Pret furnizor	Consola	buc			700,00
	10	Consola	buc	1,0000	700,00	700,00
39	08-02-141-2	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 2 kg (Cablu in transeu)	100 m			238,11
	1	Muncitor	h-om	0,7000	57,66	40,36
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	0,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	0,00	0,00
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	0,00	0,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	0,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	35,00	8,75
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	25,00	80,50
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	25,00	80,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5600	50,00	28,00
40	Pret furnizor	Cablu echivalent АПВ66ШН sect.. 1.5x35 mm2 sau echivalent	m			49,16
	11	Cablu 1.5x35 mm2	m	1,0000	49,16	49,16
41	Pret furnizor	Banda de semnalizare	m			1,50
	35	Banda de semnalizare	m	1,0000	1,50	1,50

1	2	3	4	5	6	7
42	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			523,78
	1	Muncitor	h-om	6,7400	57,66	388,63
	1011764	Tale maruntit cat. I	t	0,0006	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	35,00	0,70
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	155,00	48,05
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	54,00	43,20
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	3,00	36,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	35,00	5,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	50,00	1,00
43	Pret furnizor	Cablu H07RNF 3x1.5mm2 sau echivalent	m			13,56
	13	Cablu 3x1.5 mm2	m	1,0000	13,56	13,56
44	08-02-160-1	Cap terminal din rasini sintetice (epoxide) pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 70 mm2	buc			176,36
	1	Muncitor	h-om	3,0500	57,66	175,86
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	0,00	0,00
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	50,00	0,50
45	Pret furnizor	Manson terminal pe cablu 4KTVp-1 25-50 mm2	buc			45,00
	14	Manson terminal pe cablu	buc	1,0000	45,00	45,00
46	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			512,30
	1	Muncitor	h-om	8,2900	57,66	478,00
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	0,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	0,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	35,00	27,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	50,00	7,00
47	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			1 476,16
	1	Muncitor	h-om	21,3000	57,66	1 228,16
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0920	0,00	0,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	0,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	35,00	31,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	7,00	57,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	8,00	65,60
	1019852	Vopsea	kg	2,4000	35,00	84,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	50,00	9,50
48	08-03-545-1	Cutie cu cleme pentru cabluri si conductoare, sectiune pina 6 mm2, montata pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme: 10	buc			220,91
	1	Muncitor	h-om	3,3100	57,66	190,85
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	5,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	35,00	1,72
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	7,00	8,54
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	50,00	0,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	8,00	9,76
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0200	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	35,00	1,05
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	0,00	0,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	2,00	2,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,2000	5,00	1,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0200	16,00	0,32
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0400	35,00	1,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	50,00	0,10
49	Pret furnizor	Cutie cu cleme IP54 650x500x220	buc			35,00
	15	Cutie cu cleme	buc	1,0000	35,00	35,00
50	08-01-102-1	Dulap de dirijare si reglare	buc			920,99
	1	Muncitor	h-om	14,6000	57,66	841,84
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,7700	35,00	26,95

1	2	3	4	5	6	7
	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	2,0400	5,00	10,20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	2,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8000	50,00	40,00
51	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc			50,66
	1	Muncitor	h-om	0,8700	57,66	50,16
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00003	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	50,00	0,50
52	08-02-471-3	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 12 mm	10 buc			506,85
	1	Muncitor	h-om	8,2900	57,66	478,00
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0470	0,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0019	0,00	0,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,7100	35,00	24,85
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	50,00	4,00
53	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			1 476,16
	1	Muncitor	h-om	21,3000	57,66	1 228,16
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0920	0,00	0,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	0,00	0,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9000	35,00	31,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	7,00	57,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	8,00	65,60
	1019852	Vopsea	kg	2,4000	35,00	84,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	50,00	9,50
54	08-01-080-1	Aparat pentru masurare si protectie, cantitate extremitati conectate pina la: 2	buc			68,56
	1	Muncitor	h-om	1,1300	57,66	65,16
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0400	35,00	1,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	50,00	2,00
55	Pret furnizor	Fotoreleu FR 602	buc			235,00
	16	Fotoreleu	buc	1,0000	235,00	235,00
56	08-01-083-1	Montare taimer	buc			133,69
	1	Muncitor	h-om	2,2500	57,66	129,74
	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0020	0,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1100	35,00	3,85
	1019940	Splint din sirma	kg	0,4000	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	50,00	0,10
57	08-03-521-1	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, monopolar, curent, pina la 250 A	buc			91,38
	1	Muncitor	h-om	1,1800	57,66	68,04
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0020	5,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2400	35,00	8,40
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0100	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	35,00	2,45
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,0000	5,00	10,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0050	16,00	0,08
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	35,00	0,70
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	25,00	1,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	50,00	0,20
58	08-03-526-1	Intrerupator automat montat pe constructii pe perete sau coloana	buc			148,50
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	5,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	35,00	1,72
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	7,00	8,54
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	50,00	0,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	8,00	9,76
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	35,00	1,26
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	0,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,00	30,50
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	2,00	2,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	16,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	35,00	0,42
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	50,00	0,10
59	08-03-525-2	Montare separator de sarcina	buc			221,38
	1	Muncitor	h-om	2,8100	57,66	162,02
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	5,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	35,00	15,93
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	7,00	8,54
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	50,00	0,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	8,00	9,76
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0460	35,00	1,61
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	0,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	5,00	15,50
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	2,00	2,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	16,00	0,14
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	35,00	1,26
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	50,00	0,45
60	RpEJ06C	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc			54,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6200	57,66	35,75
	3120355106598	Starter 40 W	buc	0,2000	35,00	7,00
	3140217305033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	0,3300	35,00	11,55
61	RpEJ05D	Incerari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice	buc			864,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	15,0000	57,66	864,90
		4. Utilaj				
62	Pret furnizor	Corp de iluminat cu surse LED max.25W (Tip felinar led)	buc			650,00
	17	Corp de iluminat 25W	buc	1,0000	650,00	650,00
63	Pret furnizor	Corp de iluminat cu surse LED max.35 W	buc			720,00
	18	Corp de iluminat 35W	buc	1,0000	720,00	720,00
64	Pret furnizor	Separator de sarcina 63A 3P	buc			180,00
	19	Separator de sarcina	buc	1,0000	180,00	180,00
65	Pret furnizor	Contor electric trifazat	buc			800,00
	20	Contor electric trifazat	buc	1,0000	800,00	800,00
66	Pret furnizor	Intrerupator automat C32 A 3P	buc			41,00
	21	Intrerupator automat	buc	1,0000	41,00	41,00
67	Pret furnizor	Dulap de evidenta trifazat	buc			1 890,00
	22	Dulap de evidenta trifazat	buc	1,0000	1 890,00	1 890,00
68	Pret furnizor	Dulap de comanda IP54 pina la 24 module	buc			210,00
	23	Dulap de comanda	buc	1,0000	210,00	210,00
69	Pret furnizor	Taimer Tip 16A LR	buc			541,66
	24	Taimer	buc	1,0000	541,66	541,66
70	Pret furnizor	Intrerupator PIIC-160 380M, 100A	buc			438,00
	25	Intrerupator	buc	1,0000	438,00	438,00

